2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Положения об удостоверении депутата Думы Маловишерского муниципального района

Принято Думой Маловишерского муниципального района 10 декабря  2015 года

В соответствии с частью 7 статьи 24 Устава Маловишерского муниципального района, частью 7 статьи 12 Регламента Думы Маловишерского муниципального района,

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об удостоверении депутата Думы Маловишерского муниципального района (далее - Думы района).

2. Утвердить прилагаемый образец удостоверения депутата Думы района.

3. Утвердить прилагаемое описание образца удостоверения депутата Думы района.

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
Н.А. Маслов

10 декабря  2015 года

№ 34
Малая Вишера
	Утверждено

	решением Думы Маловишерского

муниципального района

от 10.12.2015 №34

Положение
об удостоверении депутата Думы Маловишерского

муниципального района
1. Удостоверение депутата Думы Маловишерского муниципального района  (далее - удостоверение) является  документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Думы Маловишерского муниципального района (далее - депутат Думы).

2. Удостоверение подписывается председателем Думы Маловишерского муниципального района.

3.Удостоверение председателя Думы Маловишерского муниципального района подписывается Главой Маловишерского муниципального района.

4. Удостоверением депутат Думы пользуется в течение всего срока своих полномочий.

5. Изготовление, доставка и выдача удостоверений депутата Думы осуществляются комитетом организационной и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района.
6. Депутат Думы обязан обеспечить сохранность удостоверения и несет ответственность за его утрату.

7. Депутат Думы при прекращении срока полномочий, в том числе в случае досрочного прекращения полномочий, полученное им удостоверение обязан возвратить в комитет организационной и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района.

8. В случае освобождения депутата Думы от должности председателя Думы Маловишерского муниципального района, заместителя председателя Думы Маловишерского муниципального района ему выдается новое удостоверение.

9. В случае порчи или утраты депутатом Думы удостоверения новое удостоверение выдается на основании письменного заявления депутата Думы на имя председателя Думы Маловишерского муниципального района с указанием причины его замены. В случае порчи депутатом Думы удостоверения ранее выданное удостоверение возвращается в комитет организационной и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района и уничтожается с составлением акта о порче удостоверения. В случае утраты удостоверения по вине депутата Думы он возмещает расходы по изготовлению нового удостоверения.

_____________________________
	Утвержден

	решением Думы Маловишерского

муниципального района

от 10.12.2015 №34

Образец
удостоверения депутата Думы Маловишерского
муниципального района района

          [image: image2.jpg]

             Дума
    Маловишерского

     Муниципального            М.П.
            района

Дата выдачи

______________20___ г.

Действительно

до ___________ 20___ г.

	УДОСТОВЕРЕНИЕ    №___

Предъявитель настоящего удостоверения

Фамилия

Имя Отчество

является депутатом Думы Маловишерского

муниципального района

Председатель Думы

муниципального района                                     И.О. Ф.

                                     (подпись, М.П.)

	Утверждено

	решением Думы Маловишерского

муниципального района

от 10.12.2015 №34

Описание
образца удостоверения депутата Думы Маловишерского
муниципального района
1. Удостоверение депутата Думы Маловишерского муниципального района  (далее - удостоверение) представляет собой книжечку темно-красного цвета размером 19,5 x 6,5 см.

2. На внешней стороне удостоверения размещена надпись цвета золота прописными буквами "УДОСТОВЕРЕНИЕ".

3. Внутренняя наклейка удостоверения выполняется в белом цвете.

4. На левой стороне наклейки удостоверения:

в левой  части расположено цветное изображение герба Маловишерского муниципального района, ниже которого в четыре строки расположена надпись прописными буквами "Дума Маловишерского муниципального района";

в правой части оставлено место для цветной фотографии владельца удостоверения (размером 3 x 4 см без уголка);

в нижней левой части расположена надпись  "Дата выдачи" и ниже расположена пустая строка, в которой указывается фактическая дата выдачи удостоверения;
в нижней правой  части расположена надпись "Действительно до" и ниже - пустая строка, в которой указывается дата прекращения полномочий Думы Маловишерского муниципального района;

фотография владельца удостоверения скрепляется печатью Думы Маловишерского муниципального района.

5. На правой стороне внутренней наклейки удостоверения:

в верхней части с ориентацией по центру помещена надпись "Удостоверение N", ниже в одной строке надпись "Предъявитель настоящего удостоверения", ниже в две строки помещаются: на первой строке - фамилия владельца удостоверения, на второй - имя и отчество владельца удостоверения;

под ними  в две строки расположена надпись "является депутатом Думы Маловишерского муниципального района;

в нижней части слева в одну строку помещается надпись "Председатель Думы муниципального района"; а справа оставлено место для личной подписи председателя Думы Маловишерского муниципального района с его инициалами и фамилией;

в нижней части слева проставляется печать Думы Маловишерского муниципального района.

_____________________________